
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 1_1 Zastupitelstva města Hrádek

konané dne 20. 10. 2022 v sále domu kultury Hrádek od 17:00 hod.

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva města Hrádek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17 hodin dosavadní
starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou (dále jako „předsedající“).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty
pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. října 2022, žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského úřadu Hrádek
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10. října 2022 do 20. října 2022 Současně
byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.
Předsedající  schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1)  konstatovala,  že
přítomno je XX členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Moje poznámka

2. Složení slibu zastupitelů

Zapisovatel seznámil přítomné s výsledky voleb a provedl osvědčení o zvolení zastupitelstva na základě zápisu
o výsledku voleb vydaných ČSÚ.
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).
Složení slibu proběhlo tak, že zapisovatel přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost
České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města
Hrádku a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)

Moje poznámka

3. Volba zapisovatele

Předsedající navrhla zapisovatelem jednání tajemníka úřadu a zeptala se, zda má někdo jiný návrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje  zapisovatelem jednání tajemníka úřadu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Moje poznámka

4. Volba ověřovatelů

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pp. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným
občanům.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje   pp.           ověřovateli  zápisu  ustavujícího  jednání
zastupitelstva města ze dne 20. října 2022.

Moje poznámka

5. Návrh programu a jeho schválení

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.
Předsedající se dotázala, zda má někdo z přítomných připomínky k navrhovanému programu nebo návrhy na
jeho doplnění. Nebylo tomu tak. Předsedající dala hlasovat o schválení návrhu programu jednání ustavujícího
zasedání zastupitelstva města dne 20. října 2022.
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  následující  program  jednání  ustavujícího  zasedání
zastupitelstva  města  Hrádku  dne  20.  října  2022

Moje poznámka

6. Volba starosty města
blok 6-1

Předsedající navrhla funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž výkon
budou členové zastupitelstva obce uvolněni.  Jako uvolněnou navrhla funkci starosty.  Dále se předsedající
dotázala, zda má někdo jiný návrh. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje funkci starosty pro volební období zastupitelstva města 2022 –
2026 jako funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva města uvolněn.

Moje poznámka

blok 6-2

Předsedající konstatovala, že jednací řád ukládá zastupitelstvu města zvolit tříčlennou volební komisi. Navrhla
volební komisi ve složení předseda volební komise a 2 členové volební komise. Předsedou volební komise byl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

navržen p. XXXX, členy volební komise byli navrženi XXXX. Dále se předsedající dotázala, zda má někdo
z přítomných jiné návrhy.

Dalšími navrženými byli ….

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje volební komisi pro volbu starosty, místostarosty, členů rady města,
předsedů a členů kontrolního a finančního výboru ve složení: předseda komise p. XXXXX, členové volební
komise XXXX a XXXX.

Moje poznámka

blok 6-3

Předsedající konstatovala, že dle ustanovení Jednacího řádu zastupitelstva města může být navržena volba
starosty buď tajným nebo veřejným hlasování.  Navrhuje proto provést volbu starosty tajným hlasováním.
Dotázala se, zda má někdo z přítomných jiný návrh. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy
zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou volební komisí spočítány a předseda
volební komise vyhlásí výsledek volby starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje volbu starosty vykonat tajným hlasováním.

Moje poznámka

blok 6-4

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva zastupující volební strany k podání návrhů na funkci starosty a to v
pořadí podle počtu získaných mandátů v zastupitelstvu. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva
......................... navrhl zvolit do funkce starosty ...................... 
Předsedající vyzvala členy volební komise, aby se ujali výkonu své funkce a zastupitele vyzvala k provedení
tajné volby starosty.
Následně předseda volební komise oznámil(a) výsledek voleb a navrhl následující usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí starostou města Hrádku ......

Moje poznámka

7. Volba místostarosty města
blok 7-1

Starosta  se  ujal(a)  funkce  předsedající  jednání  a  konstatoval(a),  že  dle  ustanovení  Jednacího  řádu
zastupitelstva města může být navržena volba místostarosty buď tajným nebo veřejným hlasování. Navrhuje
proto  provést  volbu  starosty  veřejným  hlasováním.  Dotázal(a)  se,  zda  má  někdo  z  přítomných  jiný
návrh. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací
urny, následně budou volební komisí spočítány a předseda volební komise vyhlásí výsledek volby starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje volbu místostarosty vykonat veřejným hlasováním.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Moje poznámka

blok 7-2

Starosta dle ustanovení jednacího řádu zastupitelstva města navrhl(a) na funkci místostarosty p. XXXXX. Dále
předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva ......................... navrhl zvolit do funkce místostarosty ......................  O jednotlivých
kandidátech  bude  hlasováno  v  pořadí,  v  jakém  byli  navrženi,  přičemž  po  platném  zvolení  konkrétního
kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí místostarostou města Hrádku ......

Moje poznámka

8. Volba členů rady města
blok 8-1

Starosta konstatoval(a), že dle ustanovení Jednacího řádu zastupitelstva města může být navržena volba členů
rady  buď  tajným  nebo  veřejným  hlasování.  Navrhuje  proto  provést  volbu  členů  rady  města  veřejným
hlasováním.  Dotázala  se,  zda  má  někdo  z  přítomných  jiný  návrh.  V  případě  tajné  volby  budou  hlasy
jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou volební komisí
spočítány a předseda volební komise vyhlásí výsledek volby starosty.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje volbu členů rady vykonat veřejným hlasováním.

Moje poznámka

blok 8-2

Starosta dle ustanovení jednacího řádu zastupitelstva města navrhl(a) na funkci členů rady města Hrádku pp.
XXXXX, XXX, XXX. Dále předsedající vyzval(a) členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů rady
města Hrádku. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva ......................... navrhl zvolit do funkce
členů rady města  ......................  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi,
přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí členem rady města Hrádku p.

Moje poznámka

blok 8-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí členem rady města Hrádku p.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Moje poznámka

blok 8-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí členem rady města Hrádku p.

Moje poznámka

9. Volba předsedy finančního výboru

Starosta informoval(a) o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona
o  obcích],  neboť  funkční  období  výborů  předchozího  zastupitelstva  zaniklo  spolu  se  zánikem původního
zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích),
přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru
mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117
odst.  4  zákona o obcích).  Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být  starosta,  místostarosta,
tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1
zákona o obcích).
Předsedající navrhl(a), aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z výborů bude
mít tři členy. Navrhl(a), že volba bude provedena veřejným hlasováním.
Starosta navrhl(a) za předsedu kontrolního výboru p. XXXX a vyzval(a) členy zastupitelstva k podávání návrhů
na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva .........................
navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru .....................................
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,  v jakém byli  navrženi,  přičemž po platném zvolení
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí předsedou kontrolního výboru p. XXXX

Moje poznámka

10. Volba předsedy kontrolního výboru

Starosta navrhl(a) dle ustanovení jednacího řádu za předsedu finančního výboru p. XXXX a vyzval(a) členy
zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Člen
zastupitelstva ......................... navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru .....................................
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,  v jakém byli  navrženi,  přičemž po platném zvolení
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek volí předsedou finančního výboru.

Moje poznámka

11. Volba členů finančního výboru
blok 11-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Starosta navrhl(a) dle ustanovení jednacího řádu za členy finančního výboru p. XXXX a p. XXXX a vyzval(a)
členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů finančního výboru. Byly podány následující návrhy:
Člen  zastupitelstva  .........................  navrhl  zvolit  do  funkce  předsedy  kontrolního  výboru
.....................................
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,  v jakém byli  navrženi,  přičemž po platném zvolení
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje členem finančního výboru p. XXXX

Moje poznámka

blok 11-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje členem finančního výboru p. XXXX

Moje poznámka

12. Volba členů kontrolního výboru
blok 12-1

Starosta navrhl(a) dle ustanovení jednacího řádu za členy kontrolního výboru p. XXXX a p. XXXX a vyzval(a)
členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva ......................... navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru .....................................
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí,  v jakém byli  navrženi,  přičemž po platném zvolení
konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje členem kontrolního výboru p. XXXX.

Moje poznámka

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje členem kontrolního výboru p. XXXX.

Moje poznámka

13. Volba zástupců města do orgánů Vodohospodářského sdružení Rokycanska
blok 13-1

Starosta dle ustanovení jednacího řádu ZM navrhl za zástupce ve Vodárenském sdružení Rokycanska, IČ
xxxxxxxxx pp. XXXXXX

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Hrádek pověřuje  výkonem funkce zástupce města  Hrádek ve  výkonném výboru
Vodárenského sdružení Rokycanska, IČ xxx p. xxxxxxx.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Moje poznámka

blok 13-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek pověřuje výkonem  funkce zástupce  města Hrádek ve valné hromadě výboru
Vodárenského sdružení Rokycanska, IČ xxx pp. xxxxxxx.

Moje poznámka

14. Schválení oddávajících, oddací místnosti a termínu svateb

Zastupitelstvu města byli  navrženi  ke schválení  oddávající,  místo a  čas konání  svateb.  Oddávajícími  byli
navrženi pp. xxxxx a xxxx. Místem svatebního  obřadu zasedací síň městského úřadu a čas konání  svatebního
obřadu sobota od 10,00 hod. do 14,00 hod. Předsedající se dotázala přítomných, zda má někdo další návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Hrádek  pověřuje  funkcí  oddávajících  pp.  xxxx  a  xxxx  a   schvaluje  čas  konání
svatebních obřadů v sobotu od 10,00 hod. do 14,00 hod. Místem svatebního  obřadu je určena zasedací
síň městského úřadu.

Moje poznámka

15. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva
blok 15-1

Tajemník dle ustanovení jednacího řádu navrhl,  aby zastupitelstvo obce v souladu s § 74 odst.  3 zákona
o obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným členem zastupitelstva obce nebudou
poskytovány odměny v souhrnné výši.

 

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon
funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti
dnem jeho přijetí.

Moje poznámka

blok 15-2

Tajemník dále dle ustanovení jednacího řádu navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu
s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků, v aktuálně platném znění, poskytována odměna ve výši Kč 1 250,-, ode dne prvního
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil, zastupiteli - členu komise/výboru ve výši Kč 2 050,-, ode dne zvolení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

do funkce, zastupiteli-předsedovi komise/výboru ve výši Kč 2 450,-, a to ode dne zvolení do funkce, členu RM
Kč 4 900,-, mistostarostovi Kč 22 050,-, ode dne zvolení do funkce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje  v  souladu s  §  72 odst.  2  zákona o obcích a nařízením vlády
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně platném
znění, poskytována odměna ve výši Kč 1 250,-, ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil,
zastupiteli - členu komise/výboru ve výši Kč 2 050,-, ode dne zvolení do funkce, zastupiteli-předsedovi
komise/výboru ve výši Kč 2 450,-, a to ode dne zvolení do funkce, členu RM Kč 4 900,-, ode dne zvolení
do funkce. mistostarostovi Kč 22 050,- ode dne zvolení do funkce.

Moje poznámka

16. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Moje poznámka

17. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Hrádek

Moje poznámka


